C Quapp ad rōnē d̄r q̄ si homo mortalī est: qlibet
hō pōt habere finē qui vniuersaliter cōuenit hoī: q
tñ p̄petit parti perfectissime: nō pōt neq; conuenit.
Sicut nō quodlibet mēbrum pōt hēre pfectionem
cordis & oculi. i mo nō constaret aīa: sic si quilibet
hō esset speculatiuus: nō constaret cōmunitas hūa-
na. Quare & plura climata & vniuersē regiōes sunt
necessarie. felicitas igr nō stat in habitu speculati-
no per demonstrationē: tanquā pueniens vniuersa-
liter generi humano: sed tāquā p̄ueniens parti p̄nci-
pali eius. Et quantūcūq; cetera partes ad talē feli-
citatē peruenire nō possunt: nō tñ ex toto p̄uuantur
felicitate: cū aliqđ speculatiui: & aliqđ factiui hē-
re possint: pfecteq; practici. Qui habitus quasi vnū
queq; beatificare pōt. Agricola. n. vel faber egenus
vel diues: si moralis exister: felix nuncupari pōt: &
vere nūcupat: fonte q̄ sua contentus abibit. Cum
hoc q̄ ē p̄ter felicitatē morālē: pōt appellari felix
agricola: vel felix domificator: si feliciter in agricul-
tura operetur: vel in construenda domo: s̄ non tā pro-
prie pp hoc felix nuncupet. Nec enī non sunt in p̄te
humana: sicut virtutes & vitia. Nō igr gen⁹ hu-
manū a suo frustratur sine nisi seipsuz talē faciat.

pōpo.

q

C Immo cuiuslibet cōuenit: cū qlz hūc finē naturaliter insequatur
potētissimō desiderio: vt ex verbis Aristot. i p̄hemio. metaphi. ma-
nifestū est: nec tu fabulosa illa cōp̄tiōe oppositū p̄bati: sed ma-
gis cōfirmasti. Eo. n. cōclusionis alicuius veritas magis elucet: quo
rōnes p̄ cōtraria iducte magis iualide cōprobātur. Ad oīa etenim
q̄ hic repetis: verba cōculcās futilia: iā plenius i superiorib⁹ ē tñ sū.
Infelix qppe fors agricolē foret: si ex eo q̄ agricola ē: nunq; possit
ad hois felicitatē ascēdere: q̄ hois p̄pria est vt a bestiiis segregatur.
Neq; n. eē agricolā excludit hois eē. sua at nūc sorte vtūq; qes-
cit: q̄a immortalis vite felicitatē breui cōsequēdā expectat. siue fide
siue sapiētū auctoritate cognoscat aīam eē immortalē: qd̄ oibus p-
cordiis naturalē affectat. Ex hoc: sequitur nullū eē pfectē hac i vita
felicē. Cordis. n. inq̄tudo qua semp variis desiderijs qlz agitatur:
oñdit oēz hoēz dum mortali corpore tegitur: felicitatis ad quāz ex
natura suspirat & anhelat. eē exptē. Et hoc cū oibus & semp ob-
ueniat: naturale cōiungitur: & nō ex volūtatis libertate pcedere.
Fecit. n. mos deus ad se: & inq̄tū est cor nēm: inq̄t. Augusti. do-
nec reuertamur ad illū. Miror q̄ & bestias nō dicas felices: cū &
ipse sorte sua qesat: nō inuideat. Nō eēt magnum ad cōtraria his
verba philosophi in. 10. ethico: cap. xi. te glosam iuenire qua tex-
tū peruertentes vt consueuisti.

Tutela.

q

C Et qd̄ vltius addebat: qm̄ talis speculatio nō
vr posse facere hoiem felicē: cum sit valde debilis &
obscura. Huic d̄r q̄ tam & si in ordie ad eterna hmoi
sit: & ad ea que intelligentiarū: tñ iter res mortales:
nihil

pōpo.

f.

nihil excellētius haberi pōt: sicut plato in thimeo dixit. Neq; mortalis immortalē felicitatē appetere debet: qm̄ mortale mortalinon puenit. Sicut ira immortalis nō conuenit homini mortali: vt secūdo rethorice dicit Aristo. Quare primo suppositūmū q; vnicuiq; rei proportionatus finis assignet. Si enim homo erit tpatus: non impossibilia appetet: neq; sibi conueniunt. Tale enim habere felicitatem est p̄ priūm deoz: qui nullo mō a mā z trāsmutatione dependēt. Cuius oppositum contingit in humano genere: qd est medium inter mortalia z immortalia.

Tutela. Mortalem secūdam cōditionem qua mortalis est immortalitatem appetere vnam est sc̄m philosophos. Et hoc itē dicit plato hoc Arist. Verū immortalē vitam desiderare secūdam aīam q̄ immortalis cōiungitur naturalissimū est: & oibus hoibus cōuenit. Neq; intē perātus eē pōt appetitus quem vlr̄ hoī ex nature conditione ex perimur inesse: nisi forte sc̄m te auctor nature / intemperantie ex iusp̄iam cā sit. Speculatiuam felicitatem dixit Arist. hoibus conuenire: nec propria eē deoz: sic ynq; affirmauit: vt hoies excluderet. Immo Arist. directe oppositū docet i. io. eth. ca. nono vt supra allegatū ē n. 7. Vex. cū ī tali felicitate latitudo sit maxima cōsequens est vt humane aīe que infimum tenent locum. intellectus nature / imperfectior ē t modo q̄tum est ex conditione sua naturali / felicitas hec adueniat q̄ intelligētis. Sed forte dicit philosophus. io. ethicoz. ca. 9. dicit q̄ contemplatiua non est qua hō viuūt / sed qua diuinū qddam in ipso existit. At hoc nostro p̄posito non obhsit. Neq; n. ex hoc habetur q̄ speculatio non sit hoīs: cum in fine capituli dicat Aristo. q̄ hoīum vita q̄ est secūdu mentem / cum sit maxime eis propria / est cōsequenter eis optima & iocundissima. patet igitur q̄ Aristo. p̄ priūm dictum non intendit q̄ contemplatio non sit hoīs propria: sed hoc solum intendit q̄ ei propria non sit vt distinguitur a diuinorum / participatione. Et hoc est dicere. non conuenit ei secūdam totum q̄ homo est: quia non cōuenit ei secūdam corpus: eo q̄ corpus ad talem operationem non cōcurat vt cā: vt ex hoc expresse inferatur principale p̄positum v3 q̄ illud. qd est talis opationis imediatum principium. Intellectus sit qd diuinum: q̄ est dicere immortale & p̄petuum p̄t exponitur. 3. phisicoz: q̄ intellectus p̄tinet ad naturam hoīs: imo maxime sc̄dm mētem vel potius mens ipsa homo est: vt philosophus concludit in fine illius capituli. prout. sc̄a. brutis distinguitur. Et si potentia aīe immortalis est / fortius ipsa anime eēntia a qua potentia illa originatur & profuit / immortalis. conuenit vt sepe dictum est. Et multo clarius id habetur ex philosophi verbis si mentem pro anima ipse summit.

pōp. Et cū vltorius dicebatur: quia finis d̄z quietare: hoc autē hominis intellectū z voluntatē nō quietat. Hinc d̄r q̄ Aristo. in fine p̄riūm ethicoz non ponit felicitatē humanā tanq; p̄fecte quietatē: imo ponit q̄ q̄tum cūq; homo sit felix: non tñ tā stabilis est quin multa p̄turbent ipsus: nō. n. esset homo: verū non moueant a felicitate. Sicut non q̄ vis ventus enellit arborē licet moueat folia. Quare in humana felicitate sufficit stabilitas non remouibilis: ls̄ aliquat̄ concurabilis. imo quod plus est z in quacūq; etate. In iuuenili enim si exactam nō h̄s cognitiones que in virili congruit: dūmō habeat iuuenili congruentē: p̄tentus est p̄ illa etate: neq; ampli⁹ appetit quā sibi p̄ueniat. Quare neq; angustiabit: vt dicebat.

Tutela. Aristō in ethicis nō determinat de felicitate hoīs p̄fectissima / 3 de ea quam homo pōt hac in vita cōquirere. que p̄fecto imp̄fecta est & multis miseris sociata. p̄pter hoc autē non negat hoīs felicitatem fore post mortē / de qua in ethicis nō fuerat differendū: cum metaphisicū negociū hoc req̄rat: vt supra sepius dictū ē. Naturale autē desiderium felicitatis purissime & ab omni miseria libere p̄monstrat eam ne dum hoīs possibilez sed & debitam. Et p̄oculduo reddetur oibus / nisi p̄priis cōmissis nōnulli se ea indignos p̄stare. vtpote q̄ non debitis op̄tibus suum finē vltimū acquirere conātur / put̄ create cuiq; nature statutum est. Iuuenes ē si impossibilem sibi iudicarent virilem etatem / robur / & sapientia / non eēnt ex natura cōtenti / non quieti aīo / sed dolerēt plurimū se tanto bono eē orbatus: qd accidit dum imatura morte tolluntur. Angustiari ēt oēs hoīs cuiuscūq; status aut conditionis fuerint / experientia quotidiana docet: nec id negat nisi q̄ sensu eget. Vnde & hī q̄ sapientia atq; potentia ceteris p̄stant / Sato mon inquam & Alexander / tanta cordis inquietudine agitabantur vt primus vanitatum oīum vanitatem cuncta q̄ sub sole sunt bona diceret & sp̄s afflictionem. Alter vero a poeta dicitur infelix & estuare / eo q̄ ei non sufficeret vnus orbis. Egre tulit quog; valde q̄ aliis a se / Aristo. cōmunicauerit scripto philosophia / eundē legimus. Quia etiā infelicitate animi p̄sens fuerit iste in violenta morte / quīq; per se cogitet.

su eget. Vnde & hī q̄ sapientia atq; potentia ceteris p̄stant / Sato mon inquam & Alexander / tanta cordis inquietudine agitabantur vt primus vanitatum oīum vanitatem cuncta q̄ sub sole sunt bona diceret & sp̄s afflictionem. Alter vero a poeta dicitur infelix & estuare / eo q̄ ei non sufficeret vnus orbis. Egre tulit quog; valde q̄ aliis a se / Aristo. cōmunicauerit scripto philosophia / eundē legimus. Quia etiā infelicitate animi p̄sens fuerit iste in violenta morte / quīq; per se cogitet.

Et cū vltorius procedebat / p̄ nunquā tanta scit quanta scire pōt: nec tam clare qn̄ clarius. dico q̄ hoc nō tollit felicitatē eius: dūmodo tantū heat q̄ tū sibi p̄ illo statu conuenit: z ex pte sui non deficiat. Nas tempati appetitus est tantū appetere q̄ tū digerere pōt: ita viri tempati est cōtentiari eo q̄ sibi p̄uenit: z habere potest.

Immo tollerēt eius felicitatem / cū tale desiderium naturale sit: vt per Aristo. patet in prohemio metaphisice. Et in hoc articulo in hoc Arist. te opponis quibus dicit q̄ quia hoies natura scire desiderant / maximam sciam qd est dicere vel clariorem de eodez vel maximi seibilis / maxime desiderabunt. Et cum hoc tantopere desiderato non possint in hac vita potiri / necesse est / nisi tale desiderium frustra sit / in alia eos id consequi non esse impossibile. Et q̄ repletionem sc̄e in ordine ad intellectū / nēm / comparas repletioni ciborum in stomacho / iuxta tuam consuetudinē facis / vt semper inde similitudinē inducas / vbi similitudo nō est. Et id semper in hoc tuo opusculo obseruasti: qd tñ p̄ priūm sollicitus est & eorum q̄ falsa pueris inferunt / & q̄ veritatem expugnant vt p̄ferant falsitatem. Arist. in 3. de aīa dissimilem dixit eē repletionē intellectus repletioni sensus in hoc q̄ intellectus qdem nunq; adeo plenus est vt in intelligibili / quō vel illo p̄fectius repleri possit / vel sublimius ei magis cum nō ex p̄fectione intelligibilis corrūpatur. Nō sic sensus q̄ ab excellenti sensibili facile deicitur / p̄ vltima quēdam latitudinis obiecti gradū in eiusdem p̄ceptioe repleri. Qd si vt diximus a repletionē sensus distat repletio intellectus / q̄o magis dissimilis erit / repletioni corpore penitus / qualis ē illa qua stomacho oppletur cibus. Vanitate cōclusionis tur p̄ce oīdunt iste tue vanitatis inductiones.

Et cū vltorius adiungebat. cūz hō sciat se cito a misurā z multis modis auferri pōt: magis sibi erit miseria q̄ felicitas. Huic d̄r q̄ illiberalis hominis est nō velle restituere q̄ gratis accepit. Cum hō presupponit mortalis. Nā z purgato: iantiqui appellauerunt: cū ea lege receperit vt / ciat nature concessurū. Gratias deo z nature aget. sempq; erit paratus mori: neq; mortē timebit. Cū vnus sit timor: de inenitabilibus. Nihilq; mali p̄spiciat in morte.

Ad tantā dementiā deducere: vt dicas ad liberalitatem spectare velle p̄ priūm eē p̄dere / qd nā docuit totis p̄cordiis appetere / totis viribus cōtueri. A lienu q̄ppe / non autē qd p̄ priūm est / alteri redditur. Quid nā vero magis nēm / q̄ nos ipsi / q̄ p̄ mortē deficiamus si mortalis est aīa? Et si eo malū odibile est quo bono priuatur: qd nā morte odibilis / si oī bono spoliatus hō / seipsum ēt inreparabilem amittat? Quinimmo etiā aīe immortalitatis eē supposita / horribilissimū oīum mors / vt experientia manifestat / eē hoc Arist. nō dicit in 3. ethicoz. Et licet mortē sapiens nō timeat eo q̄ inenitabilem nouit / de morte tñ ipa maxime tristatur q̄to p̄fectius eē cognoscit bonum qd morte perdit. Sic. n. dicit. philo. in 3. ethico / ru3. Quāto magis quis omni virtute pollet q̄toq; felicior est / tāto magis illi molesta est mors. Nā h̄mōi vir maxime dignus est vita: & maximis bonis priuatur sciēs. (Dolorosa res certe) hec ille. Et certe nūc cōperi atq; Heraclitū voce p̄ferentē / q̄ nec corde valeat acceptare. Dicit n. nūl mali sapiētē in morte consp̄cere. Viuere oēs appetunt: q̄ vniciūq; maximū bonū est ipsa vita: vt etiā puri testatur & bestie. Qd & Arist. nō tacuit in nono ethicoz sic dicit. Viuere p̄ seipm bonū est ac iocundū / eo q̄ oēs illud appetant / & maxime boni viri atq; beati. His. n. vita maxime est appetēda / q̄ eē illis bonū est atq; iocundū. hec ille. Ergo mortē omnes fugiūt q̄ malū / & maxie eā fugiūt / quia malorum quog; maximum omnium est.

Cūque vltorius inferebat q̄ hoīs additio longe peior esset quocūq; bruto: certe mea sn̄a hoc non est philosophice dcm̄. Cū opa bestialia quantūcūq; geta i suo ḡne: supponant ingeris in ḡne itellialiū. Quis malet esse lapidem vel ceruū longe vite: q̄ hoīem quātūcūq; vilē. Cū hoc q̄ vir p̄uidēs in quo

pōp.

Tutela.

pōp.

Tutela.

pōp.

libet statu & tpe pot ferre aium getu: quavis qv a tri bulatiobibus corpeis veraret. imo vir sapiens magis eligeret se in esse in extrema necessitate & in mari/ mis tribulationibus. qz esse insipienter: ignaru: & vi/ tiosum: in dispositione p raria.

eior: in libro de republica dicit. Joz hoc h rone fugibilis. Ad adeptione et illi vutis seqz felicitas: vt magna ps felicitatis: & si paz duratura. At ad pec catu illi sequit miseria. Na teste platoe: vitium mise ria est. Et tade mors: cu pp comitiss scel' no sequat i moralitas: nisi forte secundum infamia z vituperiu. Sed manifestum est minus malu esse pum quaz se/ cundu. Neqz magnu tps vivere cu infamia est spo/ nendu vivere paruo tpe cu: laude. Sicut vita hois quatuciqz brevis: est preponeda vite bestie quatuciqz diurne. Aristo. naqz ethicoz prio dicit: vitam longeuam non preferendam esse vite brevis: nisi cetera sint paria. Neqz per se in tali casu mors eligit: cum nihil sit: veru actus studiosus: is ad eu sequat mors. sicut non committendo vitium non renuitur vita cu in se sit bona. Sed vitium renuitur: ad cuius perpetrati/ onem sequitur vita.

Tutela. C Vtiq. scdm philosophia cui capitis no est philosophice dictu. Si ad sensum dicti cospexisses scdm pfecta philosophia id verissi mu ee cōprobasses. Neq. n. cōparatus est ho ipis bestis in eēna/ ture: dū fertur illū lōge deterioris fore cōditionis qz bestie si: aia sit mortalis/ sed in eē felici/ qd p opus acqritur delectabile. pp in/ dicibile qppe tristitia qua ho cōtinue tabesceret & angustiaretur cognoscēs se rāto bono/ immortalitatis in qua/ eē priuatu qua vehe mētissime tā natura qz arbitrii libertate desiderat: cuius tristitie be/ stie sunt exptes/ hoies bestis deterioris eēnt cōditōis si mortalis aia eēt. Sed neq. natura hois oīum bestiaz naturis excellēior eēt si aia hois mortalis eēt. Sed iter bestias cōnumeraretur. Qd si etiā hoc posito alias bestias nature dignitate pcederet/ adhuc tū p cum/ ctis bestis in hoc ifelicioz eēt q suo bono potiri nō posset/ nisi p/ mixtioe maxime illius tristitie suffocato. Vn & dānati/ licet maxi mis bonis nature fulgeat/ sicut & de demonibus diuis: Dioniusius quarto capitulo de diuinis nominibus affirmat q v3 naturalia in eis manserint splendidissima. infelicissima/ tamen sunt: seq. non solum bestis infeliciores quant/ sed his etiā que penitus eē non habent. Vnde & ipm non eē appetuit licet per accūs: vt testatur sanctus Tho. prima parte questione quarta: articulo secundo: ad tertium: & in pluribus aliis locis. Licet autem hec sub fide pro parte cadant: quia tamen vera sunt & verum vero consonat non repugnat/ p3 ex eis nfm ppositū manifeste. Nō sequitur aut ex dō illo philosophico/ qz qmallet eē lapide eo q diurnius eē hcat qz ho. S3 sequit q natura cūctis puidit vt in suo eē plissat/ & natu/ ralia opa peragunt eū voluptate quadā & suauitate: & tū soli ho f/ immortalitatis cōgnitiōe tribuēdo/ cōtinua materies itollerantur eēt tristitie/ sine illa eēt cōgnosceret eē priuatu. Et sic ifeliciissimū aē eēt i suo gne p cūctis aialibz/ i eo qz vnicuiqz ppriū ē: vt dictū est.

pōpo. Neqz vez est q vidēs imēfos labores: abdicati/ ne a voluptatibus copalibus: obscurā agnitiōem/ de rebus: facile amissionē acqisitoz/ magis declina/ ret ad vitā z coposalia qz moueret ad acqrendā scientiā: si vir iste secūdū rōnē operat. Nas quecūqz modicula particula scientiē z virtutis: pponenda ē oibus delectationibus copalibus. imo z regnis ip/ sis inqbus supabundant tyrānides z vitia. Quare primū argumentum non videtur aliquo pacto con/ uincere aiam esse immortalem.

Tutela. C Licet voluptates corpeie postponēde sint sciētis & virtutibus (neq. n. hui' contrarium aserunt qui sapientes sunt) tamen vita propria/ si anima eēt mortalis virtutibus & sciētis eēt pponēda: qa absolute melius est viuere cū vitis & ignorātia/ qz simplr non viuere vel nō eē pp qd scētis Tho. sup simbolū vt supra allegatū eēt p se est/ dixit/ q si nō eēt spes resurrectiōis vel saltē immortalit/ atis (hoc. n. intēdit scētis Tho. volēs dicere si aia eēt mortalis) debe ret qz peligere quodcūqz scelus admictere qz mortē subire. Sed nec id qd nūc p scelere reputatur/ aut crimine/ tūc scelus eēt: sed magis factū cū rōnē/ cū peligendū sit semp melius eo qd min' bo nū est. Sic igitur multa/ q virtutes eē cognoscimus p naturā vt pu ta exponere mortē p patria/ si aia eēt mortalis/ scelera forent/ & econuerso. Qd cū repugnet his q natura r cognoscimus/ & his q a philosopho naturali traduntur in ethcis/ patet q non potest sta re cum cōgnitiōe naturali q aia sit mortalis.

pōpo. Ad secūdū vero in quo inferebat q posita morta/ litate aie: tunc nunquā deberemus/ eligere mortē. Huic dr: minime illd seq: vez magis oppositū. Ter tio naqz thopicoz dr: de duobus malis minus ē eli gēdū. Et ethicoz tertio electio est bonoz: renuere aut maloz. Cū igit in eligendo mortē pro patria p/ amicis: pro vitio euitando maria virtus acqratur: aliusqz multū proficit: cum nāliter hoies hmōi actum laudent: nihilqz preciosius z felicius ipsa virtute/ iō hoc maxime eligendū est. At scelus perpetrādo: cōiunqti maxie nocet. Quare z sibi: cū ipse pars cō munitatis sit. In vitūqz incurrit quo nihil infeli/ cius: cū desinat esse ho. vt Plato in quāpluribus lo

Tutela. C Si aia mortalis esset. in morte ipsa periret virtus & subm virtu/ tis: nec qz ex eis maneret nisi scdm qd/ hoc est in mētibus hoiz. Nō ergo eēt eligibilis mors ppter virtutē q morte intereat. Nihil qppe preciosius est/ felicius/ eligibilis/ ipsa virtute/ si tū virtuosus ho p daret: eo qppe hoie sic sup bona naturalia virtutibus ē adō/ nato/ nihil est p/ iocius: nō aut ipsa p se qualitate virtutis/ qz p/ iudubio cū sit accūs/ ignobilissima ēt suba/ ignobilior ē. Homie igitur funditus extincto/ sic qz ipsa in nihilū aia cadat/ qd nobilitatis virtus nō exns habebit/ cōtra immortalitē aie/ inducis ea q nullatenus vera sunt/ nisi quatenus ea ipsam immortalitatem aie supponūt. Magis ēt vnicuiqz nocet mors ipsa qz vitium si mortalis est aia. Cōitati aut q magis vitium nocet qz mors cuius/ nō ifert eē/ gibilius a ciue eē mori ppter bonū cōitatus/ qz viuere ēt vitiose p/ pter propriū bonum vite. sed bñ infertur qz ab ipsa cōitate debe/ at potius eligi mors cuius ifesti p vitia ipsi cōitati qz vita illius que parū bonitatis cōitati cōfert stante casu qz vitiosus sit. Nec ad cōi/ tatem cōparatū ho vt pars nisi penes ea q accidentalia ei sunt/ ppter que nō est cōsonum rōni qz qz eligat ppria oia substantialia per/ dere propter bonum accidentale cōmunitatis. Stāte aut immortalitate aie/ & virtus manet in aia que manet/ qua & principalr ho ē qd est/ manet & bonū cōitatis. Vn hoc supposito & non aliter/ est mors eligibilis ppter bonum virtutis: q tū si mortalis eēt aia/ vir tus nō eēt iminētē morte. Que vero ex platone inducis vera sunt/ sed non nisi eo supposito qd & plato cognouit/ aiam/ quam hois nō eēt mortalem. Et cetera oia que hic afferes cōtra immortalitatem aie/ nulla veritate subsistunt/ nisi eiusdē aie immortalitate supposita/ ta/ vt ēt supra dictum est: & sic seipsa destruant. Nec eēt vituperō/ sum vel miserum quecūqz vitia admictere potius qz mori: sed ve re laudabile/ virtuosum & scdm rōnem factū: nec eēt tunc vita vt dictum est. Et id sub electione cadat necesse est/ qd electo. neces sario connectitur. tamen si forte non per se vel primo eligibile sit. Neq. n. sub electione per se cadit malum/ cuius tū si necessaria sit cōnexio cum aliquo bono/ efficit vt virtuose bonum illud nō eli gatur/ si priuationem videlicet habet annexam maioris boni/ pro ut in proposito accideret/ vt sepe supra clarissime deductum est.

pōpo. Quod vero dr de dicto in phedone: Plato in de/ re publica z in critone ponit qd sicut vita cū infirmi/ tate incurrabilis est renuenda. imo e uiuis auferen/ da: sic aia cum peccato extirpanda est. Aiaz si eter/ no viueret impeccato sūma miseria est: qn quidem ipsi anime nihil deterius est ipso vitio. Verū illud dixit Plato quantū ad id q de facto cōtingeret. Si enim hoies nō sperarent meliorē vitā post mortē: in/ quissimo aīo sine dubio eā tollerarēt Quia ignorat excellētiā virtutis: z ignobilitatē vitis. Soli eni phy/ losophi/ z studiosi/ vt dicit plato in de republica. z Aristo. ethicoz nono sciunt quātā delectatōes gene rant virtutes z quātā miseriā ignorantia z vitia.

Tutela. C Immo sapientissime oēs tam philosophi qz non philosophi vi tam pponerent cūctis virtutibus seu his qui nunc virtuosus actus sunt/ tunc. n. si v3 anima mortalis esset/ non nisi virtuose proprie vite obseruationi preponerentur. Neq. etiam dicit plato qz si ho/ mines ignorantes bonum virtutis vel scie & c. Sed dicit mortē ab solute non eē ferendā/ nisi spes eēt de meliori vita. Vn scdm opi/ nionē suā hoc dixit: qui tamen non ignorabat perfectionem virtu/ tis &

tis & sapientie/ac ignobilitatem vitii.

pōpo. **C** Immo Socrates i apologia: quā plato scripsit: dicit. Sine aius mortalis sit: siue immortalis: nihilominus contemnēda est mors: Neq; aliquo pacto declinandū est a virtute quicquid accidat post mortem.

Tutela. **C** Quāq; non viderim nunc an verum sit Socrates talia dixisse: nec facile tibi credam cū inuenerim multotiens te philosophorū auctoritates puertere vt supra patefeci. tum etiam spāliter/quia seratem/imortalem eē aiūm affeuerasse ac multipli cōfirmasse manifestum est legenti platonis libros: ipsius quoq; Socratis vite seriem/& pēpue cām pro qua mortem obiit: & verba quibus ne se sui plangerent hortabatur/imortalem eē aiām pferens/& separe te aie vitam felicissimā: & ob hec omnia/non sit verisimile talia q̄ inducis ipm dixisse que in dubium vertāt an immortalis sit anima: atq; adhuc dici posset/ ipm in hoc p excessum fuisse loquatū ob cōmendationem virtutis/in qua ipse specialiter felicitatem statue rat. Vnde sicut hoc falsum est/ita etiam nimirum si ad hoc: abstruendum quedam induxit minus consentanea veritati.

pōpo. **C** Eodē quoq; mō existimo interpretanda esse dca Diui Thome sup simbolo apostolorū. Nō q; scelera sint potius committenda q̄ mors subeunda: si aia es: set mortalis: illud nāq; neq; sapienter: neq; theologicē dici cēseo: sed q; hoies nō cognoscentes excellentiā virtutis & feditatē vitij: oē scelus ppetraret priusq; mori. Quare ad refrenādum diras hoium cupiditates data est spes pmiij: & timor: punitiōis.